
Uchwała Nr XXXV/389/2016 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 15 listopada 2016r. 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wystawy "Mi ędzy wodą  
a niebem" Rzeźb Balansujących Jerzego Kędziory na kładce o. Bernatki w Krakowie. 

 Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. a uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1.  
 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa   

o przedłużenie ekspozycji oraz rozważenie możliwości pozostawienia na stałe wystawy pn. 

"Mi ędzy wodą a niebem" Rzeźb Balansujących Jerzego Kędziory na kładce  

o. Bernatki w Krakowie. 

 
§ 2. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
         

 
 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 
UZASADNIENIE: 

 
Eksponowana od 8 września na kładce o. Bernatka, wystawa rzeźb „Mi ędzy wodą a niebem” 
autorstwa Jerzego Kędziory niezwykle udanie wpisała się w podgórski krajobraz. Dzięki niej 
surowa bryła kładki zyskała lekkość i delikatność. Wydaje się jakby instalacja była 
integralnym i naturalnym elementem kładki, planowanym od początku przez samego 
projektanta tej pieszej przeprawy. Została zainstalowana bez szumu, blichtru i zbędnej 
biurokracji widocznej dla przeciętnego mieszkańca. I taką też pozostała – nienachalną, ale 
dobrze widoczną, zachęcającą, aby przystanąć, oglądnąć i pomyśleć. Wzbudza 
zainteresowanie spacerujących i jeżdżących na rowerze. Jest fotografowana, dyskutowana, 
niewątpliwie przypadła do gustu Krakowianom i turystom. Stała się plenerowym dziełem 
sztuki w tym wyjątkowym miejscu, które łączy dwa brzegi Krakowa, niegdyś dwa dumne 
królewskie miasta.  
12 grudnia mija termin ekspozycji wystawy. Gdy zniknie niewątpliwie będzie czegoś tu 
brakowało, temu miejscu i ludziom pokonującym kładkę. Dlatego tak bardzo zasadne  
i pożądane jest pozostawienie wystawy na kładce o. Bernatka na znacznie dłużej, najlepiej  
na stałe.  
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


